



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Pia. Nº 529
1

D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA
PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 – CPL/DP SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA.

LOTE 02 - GENÊROS ALIMENTÍCIOS (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT	TOTAL
1	Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou Pacotes de 400g em caixa com 30 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CX	15	MARATÁ	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
2	Almôndegas em lata bovina em molho lata 500g. CX 20 UNID	CX	10	ANGLO	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00
3	Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, Fardo 30 Kg. Composto de uma capa plástica contendo 30 Unidades (Pct.) de 1 Kg. Pct, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FD	57	MANÁ	R\$ 120,00	R\$ 6.840,00
4	Alho in natura (cabeça) 100g	KG	62	MASSON	R\$ 26,16	R\$ 1.621,92
5	Amido de milho, embalagem de 500g, CAIXA COM 12 UND marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CX	39	MAIZENA	R\$ 75,00	R\$ 2.925,00
6	Arroz, tipo agulhinha longo fino polido tipo 01, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo: de 37	FD	100	CATARINÃO	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

	gramas de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Emb. 1KG FARDO C/30UND					
7	Adoçante 200ml. CX COM 12UND	CX	3	ADOCYL	R\$ 83,59	R\$ 250,77
8	Aveia, embalagem com 200g. CX C/ 28 UND	CX	37	NESTLÉ	R\$ 80,00	R\$ 2.960,00
9	Azeitona verde sem caroço, embalagem de 150g. CX C/ 12 UND	CX	4	OLÉ	R\$ 55,00	R\$ 220,00
10	Biscoito tipo: maria, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, (cada embalagem externa com três pacotes) características adicionais: sem recheio, tipo: maria. Unidade: Caixa 20,00 und	CX	76	ESTRELA	R\$ 125,00	R\$ 9.500,00
11	Biscoito de água e sal - embalagem de 400 GRS. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (VIT. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos. CX C/20 UND	CX	76	ESTRELA	R\$ 115,00	R\$ 8.740,00
12	Café torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de	FD	109	CAFÉ PURO	R\$ 160,00	R\$ 17.440,00

[Handwritten signature]



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

	acordo com a legislação vigente. FARDO C/20UND					
13	Chá de erva doce 20g alimentação, tipo: erva doce, uso: alimentício, apresentação: saquinhos de 10g. Unidade: Caixa 10,00 und	CX	12	MARATÁ	R\$ 35,00	R\$ 420,00
14	Cereal a base de arroz/milho, embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	70	NESTLÉ	R\$ 7,00	R\$ 490,00
15	Coco Ralado, pacote c/ 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 24UND	CX	4	MAIS COCO	R\$ 110,00	R\$ 440,00
16	Colorau em pó, pacote de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/10UND	FD	10	MARATÁ	R\$ 5,00	R\$ 50,00
17	Condimento em pó, pacote de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto ofertado. Embalagem Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/10UND	FD	17	MARATÁ	R\$ 10,00	R\$ 170,00
18	Caldo de Carne 24x19g.	CX	2	MAGGI	R\$ 15,60	R\$ 31,20
19	Caldo de Galinha 24x19g.	CX	4	MAGGI	R\$ 15,60	R\$ 62,40
20	Cremsgema contendo 200g.	CX	20	CREMOGEMA	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
21	Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 24 UND	CX	4	PIRACANJUBA	R\$ 80,00	R\$ 320,00

[Handwritten signature]



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

22	Ervilha, lata 170g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 24 UND	CX	14	OLÉ	R\$ 69,00	R\$ 966,00
23	Extrato de Tomate concentrado, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/24 UND	CX	14	QUERO	R\$ 56,00	R\$ 784,00
24	Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com legislação vigente.	KG	22	POPY	R\$ 5,00	R\$ 110,00
25	Fermento em pó com 100g. CX C/12 UND	CX	4	FLEISCHMAN	R\$ 40,00	R\$ 160,00
26	Farinha de Trigo (sem fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/10x01KG	FD	4	FINNA	R\$ 70,00	R\$ 280,00
27	Farinha de Trigo (com fermento). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/10x01KG	FD	4	FINNA	R\$ 70,00	R\$ 280,00
28	Farinha Láctea, embalagem lata de 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/24 UND	CX	20	NESTLÉ	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
29	Fécula de Mandioca tipo 1, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de	FD	12	PANTANAL	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00

[Handwritten signature]



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

	acordo com a legislação vigente. FARDO C/50UND					
30	Feijão Cariquinha, tipo 1 , classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FD	27	MAYARA	R\$ 293,00	R\$ 7.911,00
31	Feijão sempre verde , com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FD	27	POPY	R\$ 230,00	R\$ 6.210,00
32	Feijão preto , com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg em fardo com 30 kg, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FD	27	IDEAL	R\$ 265,00	R\$ 7.155,00
33	Fiambre Bovino , embalagem lata com 320g (cx. c/ 24 latas), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/12UND	CX	15	KITUT	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
34	Flocão de Arroz , embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/24 UND	FD	26	K-FLOCÃO	R\$ 42,00	R\$ 1.092,00
35	Flocão de Milho , embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/24 UND	FD	26	K-FLOCAO	R\$ 66,60	R\$ 1.731,60
36	Flocos de Cereais (trigo, cevada, aveia), embalagem pote plástico com 400g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a	FD	25	MARATA	R\$ 194,00	R\$ 4.850,00

[Handwritten signatures]



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

	legislação vigente. Fardo com 28 unidades					
37	Leite de Coco , tradicional, vidro de 200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/24UND	FD	4	COPRA	R\$ 108,00	R\$ 432,00
38	Leite em pó Integral , Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/50UND	FD	39	SOL	R\$ 325,00	R\$ 12.675,00
39	Leite em pó tipo NAN 800G Padrão referência, tipo : fórmula infantil à base de leite, apresentação : pó. Unidade: Embalagem 1,00 UM CX C/12	CX	12	NESTLÉ	R\$ 767,00	R\$ 9.204,00
40	Macarrão sêmola/semolina , embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Fardo c/20und	FD	27	GALO	R\$ 70,00	R\$ 1.890,00
41	Margarina Vegetal, embalagem 250g , identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/24 UND	CX	14	PRIMOR	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
42	Margarina Vegetal, embalagem 500g , identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/12UND	CX	9	PRIMOR	R\$ 80,00	R\$ 720,00
43	Milho amarelo, lata 200g. CX C/12UND	CX	15	QUERO	R\$ 64,00	R\$ 960,00
44	Milho para canjica embalagem de 500g. CX C/20UND	CX	15	AMAFIL	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
 CNPJ: 01.509.484./0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
 RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

45	Milho para pipoca , embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/ 20UND	FD	22	MARATÁ	R\$ 90,00	R\$ 1.980,00
46	Dueto em conserva , lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/12 UND	CX	17	PREDILECTA	R\$ 50,00	R\$ 850,00
47	Óleo comestível vegetal de soja , refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml (cx c/ 20 Pets), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/20UND	CX	7	ABC	R\$ 215,00	R\$ 1.505,00
48	Sal Refinado , Iodado, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. FD C/30UND	FD	2	CAIÇARA	R\$ 20,00	R\$ 40,00
49	Sardinha em Molho de tomate , lata de 125g (cx c/ 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 50UND	CX	37	PALMEIRA	R\$ 210,00	R\$ 7.770,00
50	Sardinha em Óleo , lata de 125g (cx c/ 50 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 50UND	CX	35	PALMEIRA	R\$ 210,00	R\$ 7.350,00

[Handwritten signature]



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
CNPJ: 01.509.484/0001-61 INSC. EST. 12.151046-8
RUA 41 COHAB ANIL IV, 09 - FORQUILHA - SÃO LUIS- MA

51	Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor diversos acerola. caju. goiaba. manga. maracujá. CX C/12 UND	CX	30	PALMEIRON	R\$ 28,00	R\$ 840,00
52	Ovos de galinha. – BRANCO – BANDEIJA C/30 UND	UND	50	AVINE	R\$ 16,00	R\$ 800,00
53	Tempero líquido, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, CX/ COM 12UND com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CX	7	DONA TERESA	R\$ 70,00	R\$ 490,00
54	Pimenta do reino moída 1Kg, apresentação: industrial, matéria-prima: pimenta do reino, aspecto físico: pó, aplicação: culinária em geral. Unidade: Grama	KG	10	DONNA CLARA	R\$ 25,00	R\$ 250,00
55	Vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 12UND	CX	7	MINHOTO	R\$ 36,00	R\$ 252,00
TOTAL LOTE 02						R\$ 162.173,89

VALOR GLOBAL: R\$ 162.173,89 (Cento e sessenta e dois mil cento e setenta e Três reais e oitenta e nove centavos)

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS

SÃO LUIS, 12 de julho de 2022



D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-ME
DELZUITA DA SILVA LIMA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
RG:0502945520134 E CPF:159.123.292-72